ROÇA, do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais; 

Art. 1º - Fica concedido aumento do piso salarial do profissional 

Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de Combates as Endemias (ACE), 

que passa a ser fixado para o valor R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis reais), de acordo 

com o Parágrafo 9º do Art. 198, da Constituição Federal, alterado pela Emenda 

Constitucional nº 120 de 05 de maio de 2022. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - A Presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação